CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Outubro de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Outubro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.344

Prefeituras

Boa Esperança

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO LEILOEIRO OFICIAL N°

007/2024

PROCESSO: 7564/2024
ID CIDADES TCE/ES Nº 2024.013E0700001.17.0003
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, torna
público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2024, para o Credenciamento de Leiloeiros
Oficiais, para prestação de serviços relacionados à
alienação de bens imóveis, bens móveis e material
de consumo inservível de propriedade da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança/ES, por demanda, por
meio de licitação na modalidade de leilão público,
sem ônus para a Administração Pública Municipal, de
acordo com as especificações e condições constantes
no Anexo I - Termo de Referência e demais
disposições do Edital e seus Anexos.
O Edital na íntegra estará disponibilizado para
consulta no site www.boaesperanca.es.gov.br e
PNCP.
VIGÊNCIA: a partir da publicação, por prazo
indeterminado até disposição em contrário.
Mais informações através do telefone 27 3768-6505
ou e-mail: gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 18 de outubro de 2024
MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Protocolo 1419851

Colatina

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

015/2024
ID-CIDADES Nº 2024.019E0700001.01.0029

O Município de Colatina/ES torna público o Extrato
do Termo de Adjudicação e Homologação da
Concorrência Eletrônica nº 015/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
revitalização viária, com pavimentação em CBUQ,
e urbana da Avenida Vitória, no bairro Maria das
Graças, Colatina/ES, conforme:
LOTE 1 - TRECHO 1 COM 735 METROS DE EXTENSÃO;
LOTE 2 - TRECHO 2 COM 365 METROS DE EXTENSÃO;
LOTE 3 - TRECHO 3 COM 283 METROS DE EXTENSÃO.

Empresa vencedora:
LOTE 1 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 1.095.999,99 (um milhão e noventa
e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos);
LOTE 2 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 613.999,99 (seiscentos e treze mil e
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos);
LOTE 3 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 416.999,99 (quatrocentos e dezesseis
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos).

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 1419756

Conceição do Castelo

         RESULTADO PRELIMINAR DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO CHAMAMENTO
PÚBLICO                Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo
por intermédio da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente, através da Comissão de Seleção, torna
público, que após a análise das propostas realizada
pela comissão designada sob Portaria nº 175/2024,
referente ao Chamamento Público nº 001/2024,
objetivando a contratação da Organização
da Sociedade Civil para execução de coleta
seletiva, triagem, classificação, processamento e
comercialização de resíduos produzidos no município,
foi obtida a seguinte classificação:

1º - Associação de Catadores do Município de
Conceição do Castelo - ASCACC

Conceição do Castelo/ES, 17 de outubro de 2024

DANIELLE COSTA MILAGRES

VALCIR MOREIRA PÁGIO

ANTONIO CARLOS SOARES DA SILVA
Protocolo 1419783

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 às 21:38:59 Código de Autenticação: 978e2c4e

374
DOM/ES - Edição Nº2.626

segunda-feira, 21 de Outubro de 2024

Boa Esperança

Chamada Pública

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO LEILOEIRO OFICIAL N°

007/2024

PROCESSO: 7564/2024
ID CIDADES TCE/ES Nº 2024.013E0700001.17.0003
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, torna
público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2024, para o Credenciamento de Leiloeiros
Oficiais, para prestação de serviços relacionados à
alienação de bens imóveis, bens móveis e material
de consumo inservível de propriedade da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança/ES, por demanda, por
meio de licitação na modalidade de leilão público,
sem ônus para a Administração Pública Municipal, de
acordo com as especificações e condições constantes
no Anexo I - Termo de Referência e demais
disposições do Edital e seus Anexos.
O Edital na íntegra estará disponibilizado para
consulta no site www.boaesperanca.es.gov.br e
PNCP.
VIGÊNCIA: a partir da publicação, por prazo
indeterminado até disposição em contrário.
Mais informações através do telefone 27 3768-6505
ou e-mail: gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 18 de outubro de 2024
MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Protocolo 1419852

Colatina

Suspensão de Licitação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2024
ID-CIDADES Nº 2024.019E0700001.01.0034

O Município de Colatina/ES torna público que a
Concorrência Eletrônica nº 020/2024, cujo
objeto é a Implantação de infraestrutura urbana
e iluminação pública em ruas do bairro Gordiano
Guimarães, Colatina/ES está suspensa para revisão
de planilha orçamentária.
Mais informações em: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.colatina.es.gov.br.

Colatina/ES, 18 de outubro de 2024.
JAMILLE QUEVEDO DENADAI

Agente de Contratação
Decreto nº 29.004/2024

Protocolo 1419709

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

015/2024
ID-CIDADES Nº 2024.019E0700001.01.0029

O Município de Colatina/ES torna público o Extrato
do Termo de Adjudicação e Homologação da

Concorrência Eletrônica nº 015/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
revitalização viária, com pavimentação em CBUQ,
e urbana da Avenida Vitória, no bairro Maria das
Graças, Colatina/ES, conforme:
LOTE 1 - TRECHO 1 COM 735 METROS DE EXTENSÃO;
LOTE 2 - TRECHO 2 COM 365 METROS DE EXTENSÃO;
LOTE 3 - TRECHO 3 COM 283 METROS DE EXTENSÃO.
Empresa vencedora:
LOTE 1 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 1.095.999,99 (um milhão e noventa
e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos);
LOTE 2 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 613.999,99 (seiscentos e treze mil e
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos);
LOTE 3 - J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA., no
valor de R$ 416.999,99 (quatrocentos e dezesseis
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos).

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 1419757

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
145/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: AMAZONAS COMERCIO DE
ADESIVOS E BRINDES LTDA
ID CidadES: 2024.019E0500002.02.0004
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a futura
e eventual para aquisição de material gráfico para
atendimento das demandas da Secretaria Municipal
de Saúde e demais Secretarias da Prefeitura
Municipal de Colatina/ES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados a partir da publicação no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, com a possibilidade
de prorrogação por igual período, condicionada a
comprovação do preço vantajoso, na forma do art.
84 da Lei nº 14.133/21.
VALOR GLOBAL: Receberá a contratada o montante
de R$ 10.540,00 (dez mil e quinhentos e
quarenta reais), conforme tabela de preços
constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Marília Castro de Oliveira
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2024.
MICHEL FERNANDO BARTH
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1419589

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
146/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: ATLAS VISUAL LTDA
ID CidadES: 2024.019E0500002.02.0004
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a futura
e eventual para aquisição de material gráfico para
atendimento das demandas da Secretaria Municipal
de Saúde e demais Secretarias da Prefeitura
Municipal de Colatina/ES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados a partir da publicação no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, com a possibilidade

6 Terça-feira, 22 de Outubro de 2024 - Ed.: 4951 |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

TAMANHONI AGRONEGÓCIOS
(27) 99970-9420

COMUNICADO
Alcimar Galter Cesconetto torna público que
obteve da SEMMA, através do processo nº
1097/2023, a Licença Municipal de Operação
(LMO) Nº 012/2024 para atividade de Secagem
Mecânica de Grãos Associada à Pilagem, no
município de Rio Bananal/ES.

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO 00174/2024
O Instituto de Previdência e Assistência Dos
Servidores do Município de Linhares - ES, tor-
na público que fará realizar DISPENSA, na for-
ma ELETRÔNICA, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.606/2023
e  Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8
de julho de 2021, e das exigências estabelecidas
no Aviso de Dispensa e seus Anexos, visando a
Contratação de empresa para aquisição de ma-
terial de consumo (limpeza, higiene e gêneros
alimentícios), para atender as necessidades do
Instituto. Abertura das propostas: às 16:00 ho-
ras do dia 22/10/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do dia
29/10/2024 até 14:01 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios
oficias do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br – e do IPAS-
LI –ipasli.es.gov.br- no link “DISPENSA ELE-
TRÔNICA”.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0800001.09.0024
Linhares, 21 de outubro de 2024.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE
COMPETENTE

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que Au-
torizo as providências que se fizerem neces-
sário, para a Contratação de LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, situado no perímetro Urbano da Ci-
dade de Linhares – ES com o objetivo de aten-
der as necessidades e instalações da CENTRAL
DE TRANSPORTES, com a empresa NOCA
DISTRIBUIDORA AUTO PECAS LTDA, inscri-
ta no CNPJ: 28.507.903/0001-82, por Inexigibili-
dade de licitação, previsto no artigo 74, inciso
V, da Lei Nº 14.133/2021, com o valor mensal da
Locação a ser pago será de R$15.000,00 (quinze
mil reais) e valor global de R$180.000,00 (cento
e oitenta mil reais), por um período de 1 (um)
ano. Homologo e Autorizo o Empenho da des-
pesa, conforme processo nº 012.724/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.10.0005.
Linhares – ES 21 de outubro de 2024

Francimar Baptista
 Secretária de Municipal de Saúde

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 005/2024

O Município de Linhares, Estado do Espírito
Santo, através da Comissão Permanente de Li-
citação, designada pela Portaria Nº 194/2023,
de 13/12/2023, torna público para conhecimen-
to dos interessados o resultado da CONCOR-
RÊNCIA  Nº 005/2024.
EMPRESA VENCEDORA: ECO-TECH SOLU-
ÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Como só existe
uma empresa participando do certame não há o
que se falar em prazo para recursos. Os autos en-
contram-se com vistas franqueadas. Cód. Cida-
dES Contratações: 2024.042E0600024.01.0012.
Linhares-ES, 21 de outubro de 2024.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

COMUNICADO
O Município de Linhares – ES, TORNA SEM
EFEITO a publicação referente Pregão Eletrôni-
co FMS nº 038/2024 por ter sido publicado  no
Jornal Correio do Estado no dia 19 e 20/10/2024
– PG 6.

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 033/2024.

A Pregoeira do Município de Linhares – ES,
torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que fica REMARCADA nova data de aber-
tura do Pregão Eletrônico FMS Nº 033/2024,
tipo menor preço por lote, para Registro de
Preços, visando a aquisição de material de
consumo (pneus veiculares com montagem e
instalação), destinado a atender a demanda da
Central de Transportes da Secretaria Municipal
de Saúde, deste Município.  Limite de acolhi-
mento e Abertura das propostas: 06/11/2024
às 08h. Inicio da disputa: 06/11/2024 às 09h. O
Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br - e Prefeitura Mu-
nicipal de Linhares – www.linhares.es.gov.br
- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0030
    Linhares, 21 de outubro de 2024

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO LEILOEIRO OFICIAL

N° 007/2024
PROCESSO: 7564/2024

ID CIDADES TCE/ES Nº 2024.013E0700001.17.0003
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, torna
público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 007/2024, para o Credenciamento de Leiloeiros
Oficiais, para prestação de serviços relacionados à
alienação de bens imóveis, bens móveis e material
de consumo inservível de propriedade da Prefei-
tura Municipal de Boa Esperança/ES, por deman-
da, por meio de licitação na modalidade de leilão
público, sem ônus para a Administração Pública
Municipal, de acordo com as especificações e con-
dições constantes no Anexo I - Termo de Referên-
cia e demais disposições do Edital e seus Anexos.
O Edital na íntegra estará disponibilizado para
consulta no site www.boaesperanca.es.gov.br e
PNCP.
VIGÊNCIA: a partir da publicação, por prazo in-
determinado até disposição em contrário.
Mais informações através do telefone 27 3768-
6505 ou e-mail: gestaopregoes@boaesperanca.es.
gov.br
Boa Esperança/ES, 18 de outubro de 2024

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de

Dívida
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440,
Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3370-0100, títu-
los de responsabilidade das seguintes pessoas:

AFFONSO PEREIRA DO NASCIMENTO SOBRINHO - CPF/
CNPJ: 119.558.645-00
 CLEONICE PEREIRA DURAO - CPF/CNPJ: 070.922.977-10 (2)
 EDINA DA CUNHA SILVA - CPF/CNPJ: 069.950.897-58 (2)
GILBERTO DAMIÃO BOSI DE MACEDO - CPF/CNPJ:
451.340.227-04
GRANCACAU MINERAÇÃO LTDA - CPF/CNPJ:
08.246.649/0001-07
 ILTOMAR RUFINO - CPF/CNPJ: 416.600.057-87
 JOSE VIANA - CPF/CNPJ: 002.899.677-16 (2)
 LEONARDO MIGUEL QUEIROZ - CPF/CNPJ: 093.005.227-79
LUANA AMORIM MARTINS BROSIQUINI - CPF/CNPJ:
094.230.217-60
LUIZ SERGIO DE OLIVEIRA SANTOS - CPF/CNPJ:
042.207.147-15
WILKEN FABIAN SOEIRO SILVA - CPF/CNPJ: 007.904.117-50

Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins
de direito e não sendo atendida a presente até o dia 23/10/2024,
notifico-a(s) do protesto.
ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma men-
sagem ou ligação de um suposto Cartório de Protesto com a
intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente que pode se
tratar de um golpe. Para certificar-se de que a dívida existe, en-
tre em contato diretamente com este Cartório no endereço ou
telefone acima mencionado.

Linhares-ES, 21 de outubro de 2024.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
DE ELEIÇÃO DO

CONSELHO DELIBERATIVO DO CLUBE
Linhares Esporte Clube

 O presidente do Conselho Deliberativo do Linhares Esporte
Clube, no exercício legal previsto no Estatuto Social do Clube,
convoca todos os associados que atenderam o recadastramento
deliberado em Assembleia e registrado no Estatuto Social e em
condições de votar, para a Assembleia Geral Ordinária a ser
realizada no Salão da Secretaria do Parque Aquático do Linha-
res Esporte Clube, em Linhares-ES, no dia 10 de novembro de
2024, domingo, às 10:30, tendo como ordem do dia as seguintes
deliberações e providências:
1. Eleição do Conselho Deliberativo do clube para o Triênio
2025/2027.
Linhares-ES, 10 de outubro de 2024.

Jadilson Fregona
Presidente do Conselho Deliberativo

Linhares Esporte Clube

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO LEILOEIRO OFICIAL N° 007/2024

PROCESSO: 7564/2024
ID CIDADES TCE/ES Nº 2024.013E0700001.17.0003
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, torna público que
realizará CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024, para o
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais, para prestação de serviços
relacionados à alienação de bens imóveis, bens móveis e material
de consumo inservível de propriedade da Prefeitura Municipal de
Boa Esperança/ES, por demanda, por meio de licitação na
modalidade de leilão público, sem ônus para a Administração

Pública Municipal, de acordo com as especificações e condições
constantes no Anexo I - Termo de Referência e demais disposições
do Edital e seus Anexos.
O Edital na íntegra estará disponibilizado para consulta no site
www.boaesperanca.es.gov.br e PNCP.
VIGÊNCIA: a partir da publicação, por prazo indeterminado até
disposição em contrário.
Mais informações através do telefone 27 3768-6505 ou e-mail:
gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 18 de outubro de 2024

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

MAXWEL PATRIC DE
MOURA
MARINHO:091774737
28

Assinado de forma digital por
MAXWEL PATRIC DE MOURA
MARINHO:09177473728
Dados: 2024.10.18 12:10:19
-03'00'

http://www.boaesperanca.es.gov.br/